Yssopus, Hyssopus.

Hyssopus calcificat ac siccatur ordine tertio. Estq̄; tenuium partium substantiæ.

Phaci, Lentesc.

Lentes non ualide adstringunt, in caliditatis autem & frigiditatis medio consistunt. Siccant ordine secundo. Itaque corpus ipsarum siccatur ac sistit uentrem. Decoctum autem promouet. Quapropter ubi sistendi uentris gratia sumuntur, prima aqua diffunditur.

Phacos palustris, Lens stagnorum.

Palustris lens humidi & frigidi temperamentis est, ex secundo ordine.

Phaseli.

Phaseli iteq̄; ochri, media quodammodo edulia sunt, inter ea quæ boni sunt aut mali succi, facileq̄; concoquantur aut ægre, tardeq̄; committuntur, aut cito, status expertia aut infantia, parum nutrientia aut multum.

Phlomos, Verbascum.

Verbascum tres species habet, quarum radix acerba est,

ba est, unde & fluidis affectionibus auxiliatur. Quisdam decocto eius dentes in dolore colluunt. Folia omnium discussoria & extensoria uim habent. Tertiarum usus est ad lucernarum lumina, quarum proprie thyrallis appellatur.

Phoenix, Palma.

Palma arbor adstringentis qualitatibus particeps est in omnibus suis partibus, ramorum succus austerus est. si militer quod cerebrum uocatur, quod in cibi usum uenit, fructus ipsius maxime dulcis, non modica caliditate participat, escarius & multi usus, tum forinsecus adhibitus, tum intra corpus sumptus ubi roborare, & siccare, & constringere, ac densare, & obturare opus est. Omnes palmulae aegre concoquantur, & capitis dolorem inducunt amplius comestae. Quisdam ab earum esu morsum percipiunt in ore uentris, qui sane etiam magis capita dolent. Succus qui ex ipsis in corpus distribuitur crassius penitus est. Habet & uiscosum quiddam ubi pinguis palmula fuerit. Quando autem crasso & uiscoso succo dulcedo permixta fuerit iecur celerrime ab ipsis obturatur. Si uero aut inflammatum fuerit iecur, aut induratum, ab ipsarum esu extreme laeditur. Consequenter autem cum iecinore etiam lien obturatur, ac laeditur. Caeterum multo magis laedunt palmulae uirides etiam paulo uberius ingestae. nam & flatu uentrem implent, & crudis humoribus, & qui estantur rigoribus aegre calescentibus corripuntur. Porro germen tenerum quod Elaten, uocant, uim eandem cum cerebro habet. Quod uelut tegmen & uelamen ipsius est, adstrictorium quidem est, uerum magis praedictis siccatur. Est autem & radix arboris siccatorum citra mordacitatem facultatis, & modice adstrictoriae.

Phu, Nardum creticum.

Phu radix nardo similem uim habet, debiliorem tamen ad alia est, uerum urinam magis ciet.

Phycos,

Phycos, Alga Fucus.

Fucus siue alga, muscus est marinus, qui uiridis ex parte frigefacit & siccatur ordine secundo. habet & quid adstringens moderate.

Chalbana, Galbanum.

Galbanum succus est ferulaceae plantae, mollitoriae & discussoriae uim habes. Calcatur ordine tertio, siccatur secundo.

Chamaedrys, Trixago.

Chamaedris amarum qualitatem praedominantem habet, est & aliquo modo acris, unde & lienem colligit, & urinas & menses mouet, & crassos humores secatur, & uiscerum obturationes expurgat. Tertium ordinis est calcamentum ac siccantium. Decoctum ipsius diutius coctum, & assidue potum, febre quartana correptos liberat.

Chamelæa.

Chamelæa amarum qualitatem praedominantem habet. Quapropter & fordida ualde ulcera, & quarum maximas crustas habent, cum melle repurgare potest. Est & pota expurgantium numero.

Chamaeleuce.

Chamaeleuce calidam uim habet ordine tertio, siccam primo. Unde suffusa super carbones manifeste optulatur aegre spirantibus, si per infundibulum fumum inde hauriant.

Chamaeleon.

Chamaeleonis nigri radix uenenosum quid habet, unde eius usus forinsecus receptus est ad scabiem & impetiginem, ac uiriliginem, & in summa ad ea quae extersione opus habent. Particeps est & mollitoriae ac discussoriae facultatis. Siccatur autem ordine tertio, calcatur secundo completo. At uero albi chamaeleonis radix pota ex uino austero, acetabuli mensura, latum lumbri cum expellit. Dant ipsam & hydropicis.

Camæpitys.

Camæpitys tertium ordinis est siccantium, secundi calcamentum, quum autem plurimum amara sit, extergit uisce

uiscere magis q̄ calcacit, unde in regio morbo exhibetur, & omnino quibus secur facile obturatur, commo dum medicamentum existit. Ducit & menses pota & cum melle apposita. Ciet quoq; urinam. Quidā ischia dicis ipsam præbent coctam in aqua mulsa. herba ipsa uiridis magna uulnera glutinare potest, & putredinosa ulcera sanare, & mammarum duritias discutere.

Chelidonium magnum.

Chelidonium magnum extorfiam & calidā uim abunde possidet, succus eius uisum exacuit, his quibus crassum qd̄ qd̄ discuti oporteat, circa pupillam colligitur. Quidā radice usi sunt in morbo regio ex iecinoris obstructione oborto, ex uino albo dantes cum aniso.

Chelidonium paruum.

Chelidonium paruum maiore acius est, unde in ca taplasmate impositum cutem exulcerat, & ungues leprofos exterit. succus eius per nares fortiter purgat: è enim quarti ordinis calcacientium ac siccantium. Maius tertii in utrisque.

Chondrilla.

De chondrilla diximus quom̄ de seride ageremus: est enim seridis species.